стр. 120 января 2023г.

«СЛ» №3 (3975) http://mysl.info Специальный выпуск

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПУРОВСКИЙ РАЙОН
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ДУМА ПУРОВСКОГО РАЙОНА
ПЕРВОГО СОЗЫВА

ОБЩЕСТВЕННО-
ПОЛИТИЧЕСКАЯ
ГАЗЕТА

ПУРОВСКИЙ
РАЙОН

ОБЩЕСТВЕНН
ПОЛИТИЧЕСК
ГАЗЕТА

20 января 2023 / № 3 (3975)

20 января 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №3 (3975) Специальный выпуск

стр. 2

РЕШЕНИЕ № 453
от 20 января 2023 года                г. Тарко-Сале

О ПРОВЕДЕНИИ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ПУРОВСКОГО РАЙОНА
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПУРОВСКИЙ РАЙОН
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
(С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 23 АПРЕЛЯ 2021 ГОДА,

21 ОКТЯБРЯ 2021 ГОДА,
31 ЯНВАРЯ 2022 ГОДА,
28 АПРЕЛЯ 2022 ГОДА)»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
статьей 24 Устава муниципального округа Пуровский район Яма-
ло-Ненецкого автономного округа, Дума Пуровского района

РЕШИЛА:
1. Провести публичные слушания по проекту решения Думы

Пуровского района «О внесении изменений в Устав муниципаль-
ного округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного
округа (с изменениями от 23 апреля 2021 года, 21 октября 2021
года, 31 января 2022 года, 28 апреля 2022 года)» согласно при-
ложению к настоящему решению.

2. Назначить дату, время и место проведения публичных слу-
шаний 13 февраля 2023 года в 18.00 часов по адресу: г. Тар-
ко-Сале, ул. Республики, д. 25 (здание Администрации Пуров-
ского района), 5 этаж.

3. При проведении публичных слушаний руководствоваться
Положением о порядке организации и проведения публичных
слушаний, общественных обсуждений на территории муници-
пального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономно-
го округа, утвержденным решением Думы Пуровского района от
21 сентября 2020 года № 17 (с изменениями от 25 февраля 2021
года, 23 декабря 2021 года, 13 сентября 2022 года), опублико-
ванным в специальном выпуске газеты «Северный Луч» от 21
сентября 2020 года, от 05 марта 2021 года, от 24 декабря 2021
года, от 16 сентября 2022 года.

4. Предложения и замечания к проекту решения Думы Пу-
ровского района «О внесении изменений в Устав муниципаль-
ного округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного
округа (с изменениями от 23 апреля 2021 года, 21 октября 2021
года, 31 января 2022 года, 28 апреля 2022 года)» с обоснова-
нием необходимости их внесения принимаются до 10 февраля
2023 года:

- по адресу электронной почты: pur_duma@mail.ru в виде
электронного обращения;

- через платформу обратной связи ФГИС «Единый портал го-
сударственных и муниципальных услуг (функций)» в виде элек-
тронного обращения;

- на официальном сайте муниципального округа Пуровский
район Ямало-Ненецкого автономного округа www.puradm.ru в
блоке «Органы власти»/«Дума Пуровского района»/«Публич-
ные слушания»/«Подать предложения и замечания к проекту
решения»;

- по адресу: г. Тарко-Сале, ул. Геологов, д. 8, каб. 211, телефон
(факс): 2-57-14, 2-33-70 в рабочие дни до 17.00 часов в письмен-
ном виде на бумажном носителе.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Северный
луч», а также разместить на официальном сайте муниципального
округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа
www.puradm.ru.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального
опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на председателя Думы Пуровского района П.И. Колес-
никова.

Председатель Думы
Пуровского района

П.И. КОЛЕСНИКОВ

Глава
Пуровского района

А.А. КОЛОДИН

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Думы Пуровского района
от 20 января 2023 года № 453

(проект)

О внесении изменений
в Устав муниципального округа

Пуровский район Ямало-Ненецкого
автономного округа

(с изменениями от 23 апреля 2021 года,
21 октября 2021 года, 31 января 2022 года,

28 апреля 2022 года)
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным за-
коном от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Федеральным законом от 04 ноября 2022 года № 417-ФЗ «О
гражданской обороне», руководствуясь статьями 31, 64 Устава
муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого ав-
тономного округа, Дума Пуровского района

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального округа Пуровский рай-

он Ямало-Ненецкого автономного округа, принятый решени-
ем Думы Пуровского района от 22 октября 2020 года № 46 (с
изменениями от 23 апреля 2021 года, 21 октября 2021 года,
31 января 2022 года, 28 апреля 2022 года), следующие из-
менения:

1.1. Пункт 14 части 2 статьи 31 признать утратившим силу.
1.2. Статью 42 дополнить частью 3.1 следующего содер-

жания:
«3.1. Функции отраслевых (функциональных) и территори-

альных органов Администрации Пуровского района, а также
организация и порядок их деятельности определяются поло-
жениями об этих органах. В соответствии с положениями об
отраслевых (функциональных) и территориальных органах
Администрации Пуровского района, данные органы являются
уполномоченными органами по осуществлению части функ-
ций Администрации Пуровского района, за осуществление
которых, должностные лица этих органов несут ответствен-
ность в соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации.».

1.3. в пункте 6 статьи 46 слово «природную» исключить.
1.4. В части 1 статьи 47:
1.4.1. в пункте 6 слова «за обеспечением сохранности авто-

мобильных дорог местного значения» заменить словами «на ав-
томобильном транспорте и в дорожном хозяйстве»;

1.4.2. пункт 7 признать утратившим силу;
1.4.3. пункт 19 дополнить словами «, в том числе посредством

системы контроля».
1.5. пункт 8 части 1 статьи 49 изложить в следующей ре-

дакции:
«8) создает условия для оказания медицинской помощи на-

селению в соответствии с территориальной программой госу-

стр. 320 января 2023г.

«СЛ» №3 (3975) http://mysl.info Специальный выпуск

дарственных гарантий бесплатного оказания гражданам ме-
дицинской помощи и законом автономного округа в пределах
полномочий, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ;».

1.6. В части 1 статьи 50:
1.6.1. пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27) создает, реконструирует и поддерживает в состоянии по-

стоянной готовности к использованию муниципальные системы
оповещения населения, защитные сооружения и другие объекты
гражданской обороны;»;

1.6.2. пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31) обеспечивает и осуществляет своевременное оповеще-

ние населения;»;
1.6.3. пункт 39 изложить в следующей редакции:
«39) определяет уполномоченное должностное лицо Адми-

нистрации Пуровского района на совершение нотариальных
действий, предусмотренных статьей 37 Основ законодательства
Российской Федерации о нотариате, в случае, если такое долж-
ностное лицо в соответствии со своей должностной инструкцией
исполняет должностные обязанности в населенном пункте, вхо-
дящем в состав территории Пуровского района, не являющем-
ся его административным центром, в котором нет нотариуса;».

1.7. Главу VII признать утратившей силу.
2. Отменить решение Думы Пуровского района от 22 декабря

2022 года № 444 «О внесении изменений в Устав муниципаль-
ного округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного
округа (с изменениями от 23 апреля 2021 года, 21 октября 2021
года, 31 января 2022 года, 28 апреля 2022 года)».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Северный
луч», а также разместить на официальном сайте муниципаль-
ного округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного
округа www.puradm.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официаль-
ного опубликования после государственной регистрации, за
исключением:

- подпункта 1.4.3 пункта 1.4 части 1 настоящего решения,
вступающего в силу в соответствии с частью 1 статьи 5 Феде-
рального закона от 06 марта 2022 года № 39-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации»;

- подпунктов 1.6.1 и 1.6.2 пункта 1.6 части 1 настоящего ре-
шения, вступающих в силу в соответствии со статьей 3 Феде-
рального закона от 04 ноября 2022 года № 417-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О гражданской обороне» и
статьи 1 и 14 Федерального закона «О защите населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на председателя Думы Пуровского района П.И. Колес-
никова.

Председатель Думы
Пуровского района

П.И. КОЛЕСНИКОВ

Глава
Пуровского района

А.А. КОЛОДИН

ДЛЯ ЗАМЕТОК

20 января 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №3 (3975) Специальный выпуск

стр. 4

ДЛЯ ЗАМЕТОК

Главный редактор Р.С. АБДУЛЛИН
Еженедельник зарегистрирован (перерегистрирован) Управле-
нием Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Тюменской
области, Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и Яма-
ло-Ненецкому автономному округу. Свидетельcтво о регистрации
ПИ №ТУ72-01339 от 5.04.2016г. Полиграфическая деятельность
редакции газеты «Северный луч» в соответствии с Федеральным
законом № 258-ФЗ от 8.11.2007г. лицензирования не требует.

Адрес редакции, издателя
и типографии:
629850, Тюменская обл.,
ЯНАО, Пуровский район,
г. ТАРКО-САЛЕ,
Мира, 9.
Тел.: 2-51-80 (факс)

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Администрация

Пуровского района

Общественно-политическая газета

Тираж
64

Материалы, опубликованные в газете, являются собственностью редакции. Авторские пре-
тензии принимаются в течение трех месяцев со дня выхода публикации. Рукописи не рецен-
зируются и не возвращаются. Грамматической и синтаксической правкой официальных мате-
риалов редакция не занимается. Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.

Время подписания последнего блока номера по графику: в четверг в 15.00. Газета подпи-
сана в четверг в 14.00, вышла из печати в 18.00. Газета набрана, сверстана и отпечатана на
электронно-офсетном комплексе редакции газеты “Северный луч”.

Индексы: ПА 663, ПИ 010